



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.04.2025

г. Вологда

№ 503

О внесении изменений в постановление Правительства области от 5 декабря 2014 года № 1089

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о проведении областного конкурса «Лучший староста года», утвержденное постановлением Правительства области от 5 декабря 2014 года № 1089 «О проведении областного конкурса «Лучший староста года» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1 в разделе 2 «Организация проведения Конкурса»:

1.1.1 в пункте 2.1 слова «Департамент внутренней политики Правительства области (далее – Департамент)» заменить словами «Министерство внутренней политики области (далее – Министерство)»;

1.1.2 в пункте 2.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

1.2 в разделе 3 «Порядок проведения Конкурса»:

1.2.1 в пункте 3.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

1.2.2 в пункте 3.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

1.2.3 в пункте 3.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

1.2.4 пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. В день проведения Конкурса председатель Комиссии распределяет между членами Комиссии анкеты конкурсантов.

Члены Комиссии проводят оценку анкет конкурсантов, руководствуясь критериями оценки конкурсантов для определения победителей областного конкурса «Лучший староста года» (далее – критерии оценки) (приложение 4 к настоящему Положению). Оценка анкет конкурсантов предусматривает балльную систему. Баллы проставляются по каждому критерию оценки. После проставления баллов по каждому критерию оценки определяется общий балл, полученный конкурсантом, представляющий собой сумму баллов по каждому критерию оценки.

После определения общего балла конкурсантов Комиссия осуществляет ранжирование конкурсантов на основе значений общих баллов конкурсантов (далее – ранжирование конкурсантов).»;

1.2.5 пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. На основании результатов ранжирования конкурсантов Комиссия утверждает список победителей Конкурса, в который включаются первые 100 конкурсантов, набравших наибольшее количество баллов (далее – победители Конкурса), и размеры премий.

Конкурсанты, набравшие одинаковое количество баллов, дополнительно ранжируются по регистрационному номеру, присваиваемому в день представления конкурсных документов. Преимущество отдается конкурсанту, представившему конкурсные документы раньше других.

Протокол заседания Комиссии, содержащий список победителей Конкурса, в течение одного рабочего дня со дня проведения заседания Комиссии направляется в Министерство.»;

1.2.6 пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Размер премии составляет 100,0 тыс. рублей каждому победителю Конкурса.»;

1.2.7 пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. На основании протокола заседания Комиссии, содержащего список победителей Конкурса с указанием размера премий победителям Конкурса, Министерство не позднее 3 рабочих дней со дня получения протокола заседания Комиссии разрабатывает проект постановления Правительства области о признании победителями областного конкурса «Лучший староста года» и предоставлении премий, направляет его на согласование в соответствии с Регламентом Правительства области.»;

1.2.8 пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. В течение 5 рабочих дней со дня принятия постановления Правительства области о признании победителями областного конкурса «Лучший староста года» и предоставлении премий Министерство осуществляет перечисление премий победителям Конкурса.»;

1.2.9 пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. Не позднее 10 рабочих дней со дня принятия постановления Правительства области о признании победителями областного конкурса «Лучший староста года» и предоставлении премий Министерство обеспечивает размещение информации о результатах проведения Конкурса на официальном сайте Министерства и Правительства области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.3 в приложении 2 к Положению:

1.3.1 в форме согласия на обработку персональных данных:

в абзаце первом слова «Правительством Вологодской области» заменить словами «Министерством внутренней политики области»;

в абзаце втором слова «Правительству Вологодской области» заменить словами «Министерству внутренней политики области»;

1.3.2 в абзаце первом формы согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения:

слова «Правительством Вологодской области» заменить словами «Министерством внутренней политики области»;

слова и цифры «ИНН 3525115247, ОГРН 1023500884395» заменить словами и цифрами «ИНН 3500012923, ОГРН 1253500001480».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области

A stylized, handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke.

А.М. Мордвинов